
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ 3 ; о 7 . £ 0 ^ 3 № 3̂̂ 3 ~П

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Северск
от 29.10.2021 №2337

В целях совершенствования муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 29.10.2021 № 2337 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета ЗАТО Северск» 
изменения, изложив разделы 12, 14 перечня главных администраторов доходов бюджета 
ЗАТО Северск, утвержденного указанным постановлением, в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск» и разместить на официальном 
сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (ЬНрз://зато-северск.рф).

/

Мэр ЗАТО Северск .В.Диденко

Внутренний номер: 0299571



Приложение 
к постановлению 
Администрации ЗАТО Северск
ОТ 1 9  & 7. / З '/ р -  к  <31.

«12. Управление культуры Администрации ЗАТО Северск

12.1 905 Управление культуры Администрации ЗАТО Северск

12.1.1 905 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и укрепление материально- 
технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

12.1.2 905 2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек

12.1.3 905 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров

12.1.4 905 2 02 25519 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры (государственная поддержка отрасли
культуры)

12.1.5 905 2 02 25519 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры (оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры (детских школ искусств 
по видам искусств и училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием и учебными 
материалами)

12.1.6 905 2 02 25519 04 0003 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры (модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек субъектов Российской 
Федерации, кроме гг. Москвы и Санкт-Петербурга)

12.1.7 905 2 02 25527 04 0081 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», в субъектах Российской 
Федерации (реализация проектов, отобранных по итогам 
проведения конкурса проектов детского и социального 
туризма)

Внутренний номер: 0299571



2

12.1.8 905 2 02 29999 04 0012 150 Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области» в части повышения 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования

12.1.9 905 2 02 29999 04 0018 150 Субсидии на оплату труда руководителей и 
специалистов муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу)

12.1.10 905 2 02 29999 04 0032 150 Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение ее 
эффективности» в части повышения заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений 
культуры

12.1.11 905 2 02 29999 04 0039 150 Субсидии на реализацию проектов, отобранных по 
итогам проведения конкурса проектов и направленных 
на создание условий для развития туризма и 
туристической инфраструктуры в Томской области

12.1.12 905 2 02 29999 04 0042 150 Субсидии на стимулирующие выплаты в 
муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

12.1.13 905 2 02 30024 04 0030 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций

12.1.14 905 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на создание модельных 
муниципальных библиотек

12.1.15 905 2 19 25466 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку творческой 
деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек из 
бюджетов городских округов

12.1.16 905 2 19 25467 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек из бюджетов городских округов

12.1.17 905 2 19 25517 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку творческой 
деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров из бюджетов городских округов

12.1.18 905 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 
культуры из бюджетов городских округов

Внутренний номер: 0299571



3

12.1.19 905 2 19 25527 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
из бюджетов городских округов

12.1.20 905 2 19 45454 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
создание модельных муниципальных библиотек из 
бюджетов городских округов»;

«14. Управление образования Администрации ЗАТО Северск

14.1 907 Управление образования Администрации ЗАТО Северск

14.1.1 907 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

14.1.2 907 2 02 25171 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
образовательных организаций различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ, для создания информационных систем в 
образовательных организациях

14.1.3 907 2 02 25172 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 
(обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам

14.1.4 907 2 02 25179 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях (на финансовое обеспечение мероприятий)

14.1.5 907 2 02 25210 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
образовательных организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой образовательной среды

14.1.6 907 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

14.1.7 907 2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание 
новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей

Внутренний номер: 0299571



4

14.1.8 907 2 02 29999 04 0012 150 Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области» в части повышения 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных организаций дополнительного 
образования

14.1.9 907 2 02 29999 04 0024 150 Субсидии на внедрение и функционирование целевой 
модели цифровой образовательной среды в 
муниципальных общеобразовательных организациях

14.1.10 907 2 02 29999 04 0033 150 Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в части 
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты 
коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с 
обеспечением реализации основных 
общеобразовательных программ, за исключением 
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность только по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам, и муниципальных санаторных 
общеобразовательных организациях

14.1.11 907 2 02 29999 04 0034 150 Субсидии на обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием

14.1.12 907 2 02 29999 04 0040 150 Субсидии на обеспечение учебными комплектами в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами муниципальных 
общеобразовательных организаций в 2023 году

14.1.13 907 2 02 29999 04 0042 150 Субсидии на стимулирующие выплаты в 
муниципальных организациях дополнительного 
образования Томской области

14.1.14 907 2 02 29999 04 0056 150 Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности здравоохранения Томской 
области» в части повышения заработной платы 
работников муниципальных образовательных 
организаций, занимающих должности среднего 
медицинского персонала

Внутренний номер: 0299571



5

14.1.15 907 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в 
Томской области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области

14.1.16 907 2 02 30024 04 0015 150 Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Томской области

14.1.17 907 2 02 30024 04 0030 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате надбавок к 
должностному окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций

14.1.18 907 2 02 30024 04 0101 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан

14.1.19 907 2 02 30024 04 0150 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению одеждой, 
обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством) или в 
приемных семьях, и выпускников частных 
общеобразовательных организаций, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством), в 
приемных семьях

14.1.20 907 2 02 30024 04 0215 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
предоставления бесплатной методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной 
помощи, в том числе в дошкольных образовательных 
организациях и общеобразовательных организациях, 
если в них созданы соответствующие консультационные 
центры, родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих 
получение детьми дошкольного образования в форме 
семейного образования

Внутренний номер: 0299571



6

14.1.21 907 2 02 30024 04 0245 150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем

14.1.22 907 2 02 30027 04 0113 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (на ежемесячную выплату денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание детей и 
обеспечение денежными средствами лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в 
приемной семье и продолжающих обучение в 
муниципальных общеобразовательных организациях)

14.1.23 907 2 02 30027 04 0114 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (на содержание приемных семей, включающее 
в себя денежные средства приемным семьям на 
содержание детей и ежемесячную выплату 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям)

14.1.24 907 2 02 35304 04 0246 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (обеспечение 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем, в части 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях)

14.1.25 907 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

Внутренний номер: 0299571



7

14.1.26 907 2 02 49999 04 0025 150 Прочие межбюджетные трансферты на частичную 
оплату стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования

ХАЛ 2 1 907 2 02 49999 04 0029 150 Прочие межбюджетные трансферты на выплату 
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области
молодым учителям муниципальных образовательных 
организаций Томской области

14.1.28 907 2 02 49999 04 0039 150 Прочие межбюджетные трансферты на организацию 
системы выявления, сопровождения одаренных детей

14.1.29 907 2 02 49999 04 0050 150 Прочие межбюджетные трансферты на достижение 
целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере образования в Томской 
области» в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций

14.1.30 907 2 02 49999 04 0051 150 Прочие межбюджетные трансферты на достижение 
целевых показателей по плану мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере образования в Томской 
области» в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций

14.1.31 907 2 19 25179 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях из бюджетов городских округов

14.1.32 907 2 19 25210 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на обеспечение 
образовательных организаций материально-технической 
базой для внедрения цифровой образовательной среды 
из бюджетов городских округов

14.1.33 907 2 19 25219 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание центров 
цифрового образования детей из бюджетов городских 
округов

14.1.34 907 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов городских 
округов

Внутренний номер: 0299571



8

14.1.35 907 2 19 25491 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание новых мест в 
образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей из бюджетов городских 
округов

14.1.36 907 2 19 35304 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях, из бюджетов городских округов

14.1.37 907 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций из бюджетов 
городских округов»

Внутренний номер: 0299571


